
340692

Děkujeme vám za důvěru, kterou jste projevili zakoupením našeho spotřebiče. 
Přejeme vám hodně potěšení při jeho používání.

Tento spotřebič je určen výhradně pro použití v domácnosti.

Mrazicí box je určen pro používání v domácnosti ke zmrazování čerstvých potravin a k 
dlouhodobému skladování zmražených potravin (až do jednoho roku podle typu potraviny).
Teplota uvnitř spotřebiče je -18 °C nebo nižší.

Před prvním použitím spotřebiče ............................. 31
Doporučení pro úspory energie ............................... 32
Důležitá upozornění  ................................................. 33
Instalace a zapojení ................................................... 34
Ovládací panel ........................................................... 36
Rozmrazování a čištění spotřebiče.......................... 40
Odstraňování závad .................................................. 42

CS

30

Mrazicí box



34
06

92

• Přístroj mohou používat děti od 8 let věku a osoby se sníženými fyzickými a mentálními 
dispozicemi, případně s nedostatkem zkušeností pouze za předpokladu, že byli důkladně 
instruovány a poučeny o nebezpečí plynoucím z používání. Děti si nesmí hrát s přístrojem. 
Čištění a údržba by neměla být prováděna dětmi bez dohledu dospělé osoby.

• Před připojením spotřebiče k napájecí síti si pečlivě přečtěte návod k používání, který popisuje 
spotřebič a jeho správné a bezpečné používání. Tento návod se vztahuje na několik typů/modelů 
spotřebiče; proto v tomto návodu mohou být popisována nastavení nebo zařízení, která na 
vašem spotřebiči nejsou k dispozici.

• Odstraňte obal určený k ochraně spotřebiče nebo jeho jednotlivých částí během přepravy.
• Pod krytem boxu jsou nainstalovány rozpěrné vložky, které chrání těsnění víka před poškozením 

během přepravy.
• Před připojením spotřebiče k napájecí síti ho ponechte v klidu ve svislé poloze po dobu 

minimálně 2 hodin. To omezí možnost výskytu provozních poruch způsobených účinkem dopravy 
na chladicí systém.

• Před připojením spotřebiče k napájecí síti vyčistěte vnitřek spotřebiče teplou vodou, do které 
přidáte trochu octa.

• Spotřebič je třeba připojit k napájecí síti a uzemnit v souladu s platnými normami a předpisy.
• Spotřebič se nesmí používat ve venkovním prostředí a vystavovat dešti.
• Před čištěním, vyměňováním žárovky a jakýmikoliv opravami spotřebič odpojte od napájecí sítě 

(vyndejte šňůru ze stěnové zásuvky). Opravy spotřebiče smějí provádět pouze odborníci.
• Jestliže dojde k poškození napájecí šňůry, musí její výměnu provést servisní technik nebo jiná 

dostatečně zaškolená osoba. 
• Jestliže se spotřebič nebude delší dobu používat, vypněte ho otočením přepínače termostatu do 

polohy     (viz kapitola „Ovládání spotřebiče – zapínání/vypínání spotřebiče“) a odpojte napájení 
spotřebiče.  Vyprázdněte spotřebič, rozmrazte ho, vyčistěte a ponechte kryt v pootevřeném stavu.

• Obal je vyroben z ekologických materiálů, které lze recyklovat, odstraňovat nebo likvidovat bez 
jakéhokoliv nebezpečí pro životní prostředí.

• Nenechávejte děti, aby si se spotřebičem hrály.

 Spotřebič je vybaven kondenzační jednotkou, 
která vydává teplo do svého okolí. Kondečnzační 
jednotka je připevněná na zadní stěně, přímo 
pod plechovou vrstvou na zadní a přední stěně 
spotřebiče. Během běžného provozu je povrch 
kondenzační jednotky teplý. Když je ale teplota 
okolí vysoká, tak i kondenzátor může být velmi 
horký do 55 °C). Toto je běžný jev a je následkem 
fungování spotřebiče jak je dále popsáno v 
návodu k použití.

31

Před prvním použitím spotřebiče



340692

• Spotřebič nainstalujte podle popisu uvedeného v návodu k používání.
• Neotevírejte víko spotřebiče častěji, než je nutné.
• U modelů s kondenzátorovými jednotkami na zadní stěně spotřebiče provádějte občasné 

kontroly toho, zda nic nebrání v cirkulaci vzduchu za spotřebičem a zda je kondenzátorová 
jednotka neustále čistá (viz kapitola „Odstraňování závad“).

• Jestliže dojde k poškození těsnění nebo jestliže toto těsnění nebude z jakýchkoliv jiných důvodů 
zajišťovat dokonalé utěsnění, co nejdříve ho nechte vyměnit.

• Než vložíte potraviny do mrazničky, ochlaďte je na pokojovou teplotu.

 Větrací otvory musejí být vždy čisté a 
nezablokované překážkami.
 Pro rozmrazování spotřebiče nepoužívejte žádné 
mechanické prostředky ani způsoby kromě těch, 
které jsou výslovně doporučeny výrobcem. 
Především dávejte pozor na to, aby nedošlo k 
proražení venkovní vrstvy přední nebo zadní 
stěny ani žádného povrchu uvnitř spotřebiče.  
Tím předejdete poškození chladicího systému.

• U modelů s kondenzátorovou jednotkou umístěnou na zadní stěně věnujte mimořádnou 
pozornost tomu, abyste při čištění kondenzátorovou jednotku nepoškodili.

 Během instalace, čištění a demontáže spotřebiče 
dávejte pozor na to, abyste nepoškodili izolaci částí 
chladicího systému. To také zabrání ve znečištění.
 Uvnitř spotřebiče nepoužívejte žádná elektrická 
zařízení s výjimkou těch, jejichž používání je 
dovoleno výrobcem této mrazničky.

Symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že tento výrobek nepatří do domácího 
odpadu. Je nutné odvézt ho do sběrného místa pro recyklaci elektrického a 
elektronického zařízení. Zajištěním správné likvidace tohoto výrobku pomůžete 
zabránit negativním důsledkům pro životní prostředí a lidské zdraví, které by jinak 

byly způsobeny nevhodnou likvidací tohoto výrobku. Podrobnější informace o recyklaci 
tohoto výrobku zjistíte u příslušného místního úřadu, služby pro likvidaci domovního 
odpadu nebo v obchodě, kde jste výrobek zakoupili. 

32

Doporučení pro úspory energie



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


